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P r o t o k ó ł    Nr  XXVIII/2021 
 

z  Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z  dnia  27  maja  2021  roku 
odbytej w trybie zdalnym 

w  godzinach  od  1200  do  1415 

 
Otwarcia zdalnej XXVIII sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim – Kazimierz 
Warylak.  

Stwierdził, że na stan ogólny 15 radnych w obradach XXVIII sesji 
uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum uprawniające Radę Miejską do 
podejmowania  uchwał. 

Następnie powitał wszystkie osoby uczestniczące w sesji oraz 
przedstawił proponowany porządek obrad. 
 

Porządek obrad zdalnej XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim: 
    1. Otwarcie sesji: 

    a/ stwierdzenie quorum 
    b/ przedstawienie porządku obrad 

 

    2. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej. 
 

3. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej Przychodni 
w Kamieniu Krajeńskim za 2020 rok. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor SPMG Przychodni 

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXVIII/189/2021   

 
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 
Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego.  

a/ przedstawienie raportu o stanie Gminy Kamień Krajeński za 
2020 r.  

b/  debata nad raportem 

c/  podjęcie uchwały Nr XXVIII/190/2021 
 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Gminy Kamień Krajeński za 2020 rok. 

 a/ przedstawienie sprawozdań – Burmistrz Kamienia Krajeńskiego   

 b/ uchwała Nr 4/S/2021 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 6 kwietnia 2021 r.  

 c/opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim z wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński za 
2020 rok przez Burmistrza Kamienia Krajeńskiego wraz               

z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego 
absolutorium z wykonania budżetu za rok 2020 
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d/ uchwała Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy  
e/  dyskusja 

f/   podjęcie uchwały Nr XXVIII/191/2021 
 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Kamienia Krajeńskiego za 2020 rok.  
 a/ wprowadzenie do tematu – Przewodniczący Rady Miejskiej  

                b/ dyskusja 

                c/ podjęcie uchwały Nr XXVIII/192/2021 
 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik                           

                b/ dyskusja 
     c/ podjęcie uchwały Nr XXVIII/193/2021  

 
9. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński 

na rok 2021.   
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik             

                b/ dyskusja 

                c/ podjęcie uchwały Nr XXVIII/194/2021   
 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom 
wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu 
jej rozliczania. 

 a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik 
                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXVIII/195/2021 

 
11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Kamień Krajeński. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Prezes ZGKiM Sp. z o.o.             

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXVIII/196/2021   

 
  12. Informacje, komunikaty oraz sprawy bieżące.  
 

  13. Zamknięcie obrad sesji.    
 
Radni jednogłośnie 15 głosami za przyjęli przedstawiony porządek 

obrad (imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji). 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim stwierdził, że 
Rada Miejska na XXVIII sesji obradować będzie wg przedstawionego 
porządku obrad.      
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Ad.2. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej. 

 
Radni jednogłośnie 15 głosami za przyjęciem protokołu z XXVII sesji 

Rady Miejskiej. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 

Ad.3. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 

Informacja z działalności w okresie międzysesyjnym – w załączeniu do 
protokołu z sesji. 

  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.4. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor SPMG Przychodni             
w Kamieniu Krajeńskim – Małgorzata Skiba.    

 
Radna Natalia Marciniak podziękowała za przedstawione sprawozdanie. 
Nawiązała do pytania zadanego podczas posiedzenia komisji dotyczącego 

pacjentów, którzy udają się do przychodni na pobranie krwi, aby mieli 
możliwość sprawdzania wyników online.  
 

Dyrektor SPMGP Małgorzata Skiba poinformowała o prowadzonych 
rozmowach z przedstawicielami laboratorium. Podkreśliła, że jest taka 

możliwość. Należy jednak wstrzymać się z tym do lipca, ponieważ wówczas 
wchodzi ustawowy obowiązek dokonywania wymiany elektronicznej 
dokumentacji medycznej pomiędzy podmiotami. Będzie zatem możliwość 

sprawdzenia m.in. wyników badań laboratoryjnych.  
 
Radna Natalia Marciniak stwierdziła, że będzie to duże ułatwienie, ponieważ 

nie trzeba wówczas dokonywać osobistego odbioru wyników w przychodni.   
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak podziękował za 
przedstawienie sprawozdania oraz za sprawne zarządzanie przychodnią.  
 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 
Uchwała Nr XXVIII/189/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
27 maja 2021 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej Przychodni w Kamieniu 
Krajeńskim za 2020 rok, podjęta została jednogłośnie 15 głosami za.  
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 
Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego.  
    

Ad. a/ przedstawienie raportu o stanie Gminy Kamień Krajeński za 2020 r.  
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Ad. b/ debata nad raportem 
 

Radna Natalia Marciniak stwierdziła, że mogłaby zacytować swoją wypowiedź 

sprzed roku, kiedy mówiła o braku komunikacji z radnymi oraz o tym, że 
radni w Gminie Kamień Krajeński są maszynkami do przegłosowywania 

uchwał. Podkreśliła, że może przez lata było na to przyzwolenie, ale nie 
zgadza się na takie postępowanie. Stwierdziła, że nie zgadza się również                 
z tym, aby o ważnych inwestycjach i planach radni dowiadywali się z prasy. 

Podkreśliła, że składała dużo interpelacji, a Pan Burmistrz „wrzuca je do 
kosza”. Nie są one poddawane pod dyskusję. Stwierdziła, że tak być nie 

może.   
 
Burmistrz Wojciech Głomski podkreślił, że na każdą interpelację radna 

otrzymała odpowiedź.  
 
Radna Natalia Marciniak stwierdziła, że tak, ale zapytała co zostało zrobione 

np. w sprawie żłobka. Otrzymała odpowiedź, że inwestycja nie będzie 
realizowana. Podkreśliła, że jest to bardzo ważna rzecz dla mieszkańców                 

i jest często sygnalizowana. Stwierdziła, że jeżeli będzie taka decyzja 
radnych, aby nie przystępować do tej inwestycji to taką decyzję przyjmie. 
Należy jednak o tym rozmawiać.  

 
Burmistrz Wojciech Głomski podkreślił, że jeżeli chodzi o żłobek to zaprasza 
do współpracy. Poprosił o założenie stowarzyszenia. Podkreślił, że gmina nie 

uchyla się od budowy tego żłobka. Podał przykład gminy Sępólno Krajeńskie 
gdzie również założono stowarzyszenie, a gmina pomagała przy budowie. 

Pomaga również w bieżącym funkcjonowaniu tego żłobka. Podkreślił, że jest 
to bardzo dobry model wypracowany przez sąsiednią gminę. Zaprosił do 
współpracy w takim zakresie.  

 
Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że Burmistrz nie może oczekiwać od 

radnych założenia stowarzyszenia tylko po to, aby zrealizować jakieś zadanie.    
 
Burmistrz Wojciech Głomski podkreślił, że ten problem nie jest mu obcy. 

Rozmawiał na ten temat z Burmistrzem Sępólna Krajeńskiego. Stwierdził, że 
jest to bardzo dobra forma współpracy i można pomóc wszystkim 
mieszkańcom. Poprzez stowarzyszenie jest łatwiejsze prowadzenie finansowe 

i organizacyjne żłobka. Można ubiegać się o duże środki zewnętrzne. Byłaby 
pomoc w utrzymaniu żłobka.   

 
Radna Natalia Marciniak zwróciła uwagę, że jest zarejestrowane 
stowarzyszenie na adres Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim. 

Zapytała dlaczego stowarzyszenie, które działa od wielu lat nie może złożyć 
takiego wniosku o dofinansowanie. Podkreśliła, że nowe stowarzyszenie nie 

ma dużych szans na dofinansowanie. Musi działać 2-3 lata, aby jakoś się 
uwiarygodnić.  
 

Burmistrz Wojciech Głomski podkreślił, że musi to skonsultować                         
z pracownikami Urzędu Miejskiego i przekaże radnej odpowiedź.     
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Radna Sabina Lubińska zapytała o ścieżkę rowerową z Kamionki do 

Zamartego, czy zostało to już przekazane do rejonu dróg czy dopiero to 
nastąpi.   

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że lada dzień będzie przekazanie 
do GDDKiA. Podkreślił, że były duże trudności w zakresie ochrony 

środowiska, o czym była poinformowana Wysoka Rada.   
 
Radna Sabina Lubińska zapytała również na jakim etapie jest sprawa lamp 

na drodze prowadzącej do świetlicy w Zamartem.  
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że poprosi na posiedzenie komisji 
pracownika, który zajmuje się tą sprawą i przekaże radnej informację.   
 

Radna Sabina Lubińska stwierdziła, że może w innej formie otrzymać 
informację na jakim jest to etapie.  

 
Radny Sebastian Skaja stwierdził, że dużo spraw, które chciał poruszyć 
zostało powiedziane przez radną Natalię Marciniak. Podkreślił również, że 

jest kilka stowarzyszeń zarejestrowanych na adres Urzędu Miejskiego. 
Stwierdził, że oznacza to, że „urzędnicy, Burmistrz czy w ogóle elita świta” 
jak mają w planach o coś zawalczyć to mają swoje stowarzyszenie, które 

pozyskuje fundusze. Stwierdził, że z kolei jeżeli jest coś co chce część 
radnych i „znakomita” większość mieszkańców, nagle okazuje się, że nie 

można z tego skorzystać. Podkreślił, że Pan Burmistrz powiedział, że 
przedyskutuje sprawę i da znać, ale może to być trudne, ponieważ                      
w ostatnim czasie ludzie w Urzędzie nie odbierają telefonów i nie odpisują na 

żadne e-maile. Poinformował, że napisał z oficjalnego e-maila radnego 
zapytanie, na które nie otrzymał odpowiedzi. Napisał również prośbę do Pana 
Eckerta i otrzymał odpowiedź. Chciałby, aby ludzie w Urzędzie odpisywali na 

wszystkie e-maile. Radny stwierdził, że w jego szkole jest nie do pomyślenia, 
aby ktoś pisał e-maile i nie było na nie odpowiedzi. Tak samo jest                     

z odbieraniem telefonów. Stwierdził, że nie chce już słuchać o stowarzyszeniu 
bo mu „serce pęka”, a 50% wykonanie zadań jest słabe bez względu czy coś 
będzie kontynuowane czy był COVID. Podkreślił, że tradycyjnie prześledził 

małe gminy i jedne mają 80% wykonania, inne 90%. Stwierdził, że 
komunikacja jest słaba i brakuje spotkań w celu dyskutowania o ważnych 

rzeczach. Nic nie zmienia się od 3 lat i czuje, że tak już będzie zawsze.           
 
Burmistrz Wojciech Głomski podkreślił, że na pewno będzie lepsza 

komunikacja. Nawiązał do przesłanego przez radnego pytania dotyczącego 
tego kto pozyskał środki na oczyszczalnię w Zamartem. Podkreślił, że nie 
miał przyzwolenia od osób, które brały udział w rozmowach w Urzędzie 

Miejskim z Panem Posłem Kownackim, aby podać ich nazwiska. Środki, 
które były obiecane, już wpłynęły. Stwierdził, że obowiązuje RODO i nie może 

wymienić nazwisk, chyba że wyrażą zgodę.  
 
Radny Sebastian Skaja odczytał przesłaną wiadomość e-mail. Podkreślił, że 

pytał o złożony wniosek na oczyszczalnię w Zamartem.  
 



 

 

6 

 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że nie był wysłany wniosek, 

ponieważ został on ustnie złożony i zrealizowany.     
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak odniósł się do wypowiedzi 
radnego Sebastiana Skaja odnośnie braku spotkań. Podkreślił, że w 2020 
roku z uwagi na pandemię COVID-19 nie odbywały się spotkania, ale ma 

nadzieję, że niedługo sytuacja się zmieni i będzie już taka możliwość.  
 
Wypowiedź Przewodniczącego Rady poparł również Burmistrz Wojciech 

Głomski. 
 

Radny Sebastian Skaja stwierdził, że spotkania takie mogą odbywać się za 
pośrednictwem aplikacji TEAMS.  
 

Ad. c/ Uchwała Nr XXVIII/190/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego. 
      Głosowanie: Radni obecni na sesji głosowali 9 głosami za udzieleniem 
wotum zaufania Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego. 

 Głosów przeciw – 2 (N. Marciniak, S. Skaja)  
 Głosów wstrzymujących się – 4 (M. Betin, P. Delekta, S. Lubińska,   
G. Szymanowicz). 

 
Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Kamień Krajeński za 2020 rok. 
 

Ad. a/ przedstawienie sprawozdań – Burmistrz Kamienia Krajeńskiego   

                                                         Wojciech Głomski.    
 

Ad. b/ uchwałę Nr 4/S/2021 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 6 kwietnia 2021 r. w sprawie wyrażenia 

opinii o przedłożonym przez Burmistrza Kamienia Krajeńskiego 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński za 2020 r. 
wraz z informacją o stanie mienia Gminy - przedstawił Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim Kazimierz Warylak.  
 

 
Ad. c/ opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim             

z wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński za 2020 rok przez Burmistrza 
Kamienia Krajeńskiego wraz z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi 

Kamienia Krajeńskiego absolutorium z wykonania budżetu za rok 2020 - 
przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Łukarski.  
 

 

Ad. d/ uchwałę Nr 11/Kr/2021 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 21 maja 2021 r. w sprawie opinii                 
o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim               

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Kamienia Krajeńskiego z wykonania 
budżetu za 2020 rok - przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej                        

w Kamieniu Krajeńskim Kazimierz Warylak.    
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Ad. e/ dyskusja 
 

 
Brak dyskusji.  
 

Ad. f/ Uchwała Nr XXVIII/191/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                 
z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Kamień Krajeński za 2020 rok.  
Głosowanie: Radni obecni na sesji głosowali jednogłośnie 15 głosami 

za zatwierdzeniem sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński za 

2020 rok.    
Głosów przeciw – brak  

Głosów wstrzymujących się – brak  
 
Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego za 2020 rok.  
 
Ad. a/ wprowadzenie do tematu – Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                     Kazimierz Warylak    
 

Ad. b/ dyskusja 
 
Brak dyskusji. 

 
Ad. c/ Uchwała Nr XXVIII/192/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                
z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Kamienia Krajeńskiego za 2020 rok. 
Głosowanie: Radni obecni na sesji głosowali jednogłośnie 15 głosami 

za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego za 2020 
rok. 
Głosów przeciw – brak  

Głosów wstrzymujących się – brak 
 

Burmistrz Wojciech Głomski podziękował za współpracę. Nawiązał do 
informowania radnych o planowanych inwestycjach, tak jak to miało miejsce 
w przypadku drogi w Jerzmionkach.   

 
Ad.8. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński – Piotr Gustyn. 

 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 

odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr XXVIII/193/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
27 maja 2021 roku zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński, podjęta została jednogłośnie 
15 głosami za.  
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
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Ad.9. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński – Piotr Gustyn. 
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Uchwała Nr XXVIII/194/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
27 maja 2021 roku zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2021, podjęta została jednogłośnie 15 głosami za.  
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 
Ad.10. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński – Piotr Gustyn. 
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Uchwała Nr XXVIII/195/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
27 maja 2021 roku w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, 
trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, 
podjęta została jednogłośnie 15 głosami za.  
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 
Ad.11. Wprowadzenia do tematu dokonał Prezes ZGKiM Sp. z o.o. – 

Łukasz Krawczyk.  
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 

odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr XXVIII/196/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
27 maja 2021 roku zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kamień 
Krajeński, podjęta została jednogłośnie 15 głosami za.  
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 
Ad.12. Informacje, komunikaty oraz sprawy bieżące.  

 
Burmistrz Wojciech Głomski poinformował, że w okresie od 1 kwietnia do            
30 września br. Główny Urząd Statystyczny prowadzi Narodowy Spis 

Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. Udział w spisie jest obowiązkowy,              
a wszystkie dane zebrane w spisie objęte są tajemnicą statystyczną. 

Podstawą prawną przeprowadzenia spisu jest ustawa o narodowym spisie 
powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. Odmowa udziału w spisie może 
skutkować nałożeniem kary grzywny. W tym trudnym okresie pandemii 

tegoroczny spis jest realizowany przede wszystkim przez Internet. 
Obowiązkową metodą udziału w spisie jest samospis internetowy. Osoby, 
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które nie mają dostępu do Internetu, mogą spisać się korzystając z punktu 

spisowego przygotowanego w Urzędzie Miejskim lub dzwoniąc na infolinię 
spisową. Z mieszkańcami Gminy, którzy nie spiszą się samodzielnie 

kontaktować się będą telefonicznie rachmistrzowie spisowi, którzy dzwonią            
z numeru telefonu 22 828 88 88.  

Burmistrz Wojciech Głomski zwrócił się z prośbą do mieszkańców 

gminy o udział w spisie powszechnym. 
  
Radna Ewa Wiese zapytała czy jest szansa na dalszy remont drogi Dąbrówka 

– Duża Cerkwia. Podkreśliła, że załatano tylko kilka dziur po interwencji 
mieszkańca Dąbrówki. Poprosiła również o wykoszenie poboczy, nie tylko 

przy wskazanym odcinku drogi, ale również na odcinkach Dąbrówka – 
Sławęcin i Dąbrówka – Drożdzienica.  
 

Burmistrz Wojciech Głomski podziękował za zgłoszenie sprawy. Stwierdził, że 
jeżeli prace zostały rozpoczęte to może będzie kontynuacja i zakończenie. 

Nawiązał również do łatania dziur na ul. Dworcowej w Kamieniu Krajeńskim. 
Poinformował, że skontaktuje się w tej sprawie z Dyrektorem Zarządu 
Drogowego w Sępólnie Krajeńskim.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak nawiązał również do drogi 
do Dąbrowy i Witkowa oraz pozostałych odcinków drogowych, które 

wymagają łatania dziur. Podkreślił, że drogi powiatowe są w fatalnym stanie.  
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że te miejscowości również nie 
zostaną pominięte.  
 

Radny Sebastian Skaja stwierdził, że wystarczy do Dyrektora Zarządu 
Drogowego napisać e-maila, a wówczas on zabiera się do działania. 
Podkreślił, że wiele razy tak było z różnymi drogami i nie trzeba prosić Pana 

Burmistrza. Wystarczy spróbować samemu wysłać e-maila.  
 Ponadto radny poprosił Pana Burmistrza o informację odnośnie 

odpadów na wysypisku w Kamieniu Krajeńskim, o czym mówił także na 
posiedzeniach komisji. Chciałby, aby mieszkańcy dowiedzieli się kiedy to się 
skończy.  

 
Burmistrz Wojciech Głomski poprosił Przewodniczącego Rady Miejskiej, aby 

Prezes ZGKiM Sp. z o.o. dokonał szczegółowego wyjaśnienia.    
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak poprosił Prezesa                       

o wyjaśnienie sprawy. Stwierdził, że ten etap rekultywacji trwa już za długo.  
 
Radna Natalia Marciniak zapytała czy inne osoby uczestniczące w sesji 

również miały problemy techniczne. Poprosiła o rozważenie zorganizowania 
następnej sesji już w trybie stacjonarnym.  

 Ponadto podkreśliła, że pisząc do Dyrektora Zarządu Drogowego 
odpowiedź jest w zasadzie natychmiastowa.  
 Odnośnie rekultywacji wysypiska stwierdziła, że prosiła o pomoc Pana 

Burmistrza, poruszała również tę sprawę na komisjach. Radna czuje się 
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osamotniona w tym zakresie. Odpady miały być dowożone do końca 

kwietnia. Niestety termin ten się wydłuża.  
 

Prezes ZGKiM Sp. z o.o. Łukasz Krawczyk nawiązał do 400 ton kompostu, 
które potrzebne są jeszcze do tego, aby wyłagodzić skarpę, która znajduje się 
w środku kwatery, w kierunku do zbiorników odciekowych. Nie ma być 

później problemów z ewentualnym wymywaniem skarpy. Po tym nastąpi 
obsiew traw. Prawdopodobnie na jesień zostaną wykonane pełne obsadzenia. 
Działania zmierzają do tego, aby cel opracowany w dokumentacji projektowej 

został osiągnięty. W dalszej perspektywie ma być tam las. Podkreślił, że zdaje 
sobie sprawę, że obecne działania są trudne dla mieszkańców. Prezes ma 

nadzieję, że efekt ekologiczny zostanie osiągnięty. W imieniu Spółki 
przeprosił za niedogodności z tym związane. Podkreślił, że temat rekultywacji 
i tak musiałby być realizowany, ponieważ nie można tak po prostu zamknąć 

składowiska. Ponadto element finansowy jest bardzo istotny z punktu 
widzenia gminy. Poprosił o jeszcze chwilę cierpliwości.   

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak zapytał o ostateczny 
termin zakończenia dowożenia odpadów.  

 
Prezes ZGKiM Sp. z o.o. Łukasz Krawczyk stwierdził, że podjęte działania 
miały na celu skrócenie czasu rekultywacji. Podkreślił, że firma GEOTRANS 

zapewnia o 2-tygodniowym okresie. Na zakończenie poinformował, że chodzi 
o uzyskanie efektu ekologicznego.    

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak podkreślił, że „trzyma” 
Prezesa za słowo i za 2 tygodnie skończy się dowożenie odpadów.  

  
Ad.13. Zamknięcie obrad sesji.    
 

K. Warylak – w związku z wyczerpaniem porządku sesji, zamykam obrady              
XXVIII sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. Dziękuję wszystkim za 

obecność. 
 
Na tym obrady XXVIII sesji zakończono.   

 
 

                                                             P r z e w o d n i c z ą c y  

 Protokołowała                                                Rady Miejskiej 

 /-/ Izabela Turzynska 

                                                              /-/  Kazimierz Warylak  


